
 

Id: 160B7E95-38B7-47B3-8A65-39D3C2B12D8C. Przyjety   str. 1 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 192/2016 

Prezydenta Miasta Kielce – Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 23 maja 2016r. 

w sprawie opracowania Planu Obrony Cywilnej dla Miasta Kielce 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016r., poz. 827 z późn. zm.), § 3 pkt 2 i § 4 pkt 

3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 

powiatów i gmin (Dz. U. z 2002r., Nr 96, poz. 850), Zarządzenia nr 67/2014 Prezydenta 

Miasta Kielce z dnia26 lutego 2014 roku w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce 

Regulaminu Funkcjonowania Urzędu Miasta Kielce w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, Zarządzenia nr 192/2015  Prezydenta Miasta 

Kielce z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu 

Organizacyjnego w związku z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27.12.2011 r. 

w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej województw, powiatów i gmin zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1 

W celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na okres 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny zarządzam opracowanie „Planu 

Obrony Cywilnej dla Miasta Kielce”. 

 

§ 2 

 

1. W celu prawidłowego opracowania planu powołuję zespół ds. opracowania "Planu Obrony 

Cywilnej dla Miasta Kielce", w składzie: 

1) Krzysztof Papuda - Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

i Bezpieczeństwa – kierownik zespołu; 

2)  członkowie: 

a) Andrzej Siewior - Inspektor WZKiB, 

b) Daria Marczewska - Inspektor WZKiB, 

c) Andrzej Wołowiec - Inspektor WZKiB, 

d) Jerzy Bukała – Główny Specjalista WZKiB, 

e) Elżbieta Szczepaniak – Kierownik referatu WZKiB, 

3) Przedstawiciele: 

 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach (KM PSP), 

 Komendy Miejskiej Policji w Kielcach (KMP), 

 Komendy Straży Miejskiej w Kielcach (SM), 

 Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Kielce (MPEC), 

 Wodociągów Kieleckich , 

 Polskiej Grupy Energetycznej  Dystrybucja S.A. w Kielcach (PGE), 



 

Id: 160B7E95-38B7-47B3-8A65-39D3C2B12D8C. Przyjety   str. 2 

  Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział w Tarnowie Zakład w Kielcach 

(PSG), 

  Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kielce (zabytki) (EKS), 

  Wojewódzkiego  Konserwatora Zabytków w Kielcach, 

  Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kielce (Zdrowie) (EKS), 

  Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Kielce (WSO), 

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w  Kielce (MOPR), 

  Wydziału Komunikacji i Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Kielce (WKiDG), 

  Polskiego Czerwonego Krzyża oddział w Kielcach (PCK), 

 Rejonowego Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych w Kielcach (RPZiUK), 

 Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach (ZTM), 

 Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach (MZD), 

 Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Kielcach 

 Państwowego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach (PPINB), 

 Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kielcach (PSSE), 

 Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego poprzez 

Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kielcach, 

 Państwowego Inspektora Sanitarnego MSW, 

 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska poprzez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach, 

 Mediów, z którymi Miasto Kielce podpisało porozumienia (wg załącznika Nr 1), 

 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach (PLW), 

 Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Kielce (WS), 

 Wydziału Zarządzania Usługami Komunalnymi Urzędu Miasta Kielce (WZUK), 

 Wydziału  Architektury Urzędu Miasta Kielce (WA), 

 Miejskiego Zarząd Budynków w Kielcach (MZB), 

 Zarządcy Wspólnot (wg załącznika nr 2), 

 Spółdzielnie Mieszkaniowe (wg załącznika nr 3), 

 Biura Zarządzania Ruchem Drogowym, 

 Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach. 

2. Przedstawiciele, o których mowa w ust. 1 pkt 3 wytypowani zostaną przez kierowników 

wymienionych tam jednostek i wydziałów. 

 

§ 3 

 

Osobą odpowiedzialną za wykonanie planu i koordynowanie całości prac związanych z jego 

opracowaniem jest kierownik zespołu. 

§ 4 

 

Za opracowanie zadań obrony cywilnej ujętych w planie czynię odpowiedzialnymi w zakresie 

następujących zagadnień wskazane niżej osoby: 

1) koncepcja działania obrony cywilnej na wypadek zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny – Krzysztof Papuda, 

2) służba ostrzegawcza – Andrzej Wołowiec (zarządzenie o SWOA), 

3) ewakuacja – Andrzej Siewior (ewakuacja I, II, III stopnia), 

4) przygotowanie i organizacja schronów – Andrzej Wołowiec, MZB, spół. mieszk., 

Wspólnoty, 

5) obsługa środków zaciemnienia – Andrzej Wołowiec, MZD, ZORK; 

6) ratownictwo – Elżbieta Szczepaniak, PCK, KM PSP, 



 

Id: 160B7E95-38B7-47B3-8A65-39D3C2B12D8C. Przyjety   str. 3 

7) służby medyczne, włączając w to pierwszą pomoc - Elżbieta Szczepaniak, PCK, EKS 

8) walka z pożarami – KM PSP, OSP, 

9) wykrywanie i oznaczanie stref niebezpiecznych –  KM PSP, SM, 

10) odkażanie i inne podobne działania ochronne – KM PSP, 

11) dostarczanie doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia – Andrzej Siewior, MOPR, MZB, 

spół. mieszk. EKS, 

12) doraźna pomoc dla przywrócenia i utrzymania porządku w strefach dotkniętych 

klęskami –  Jerzy Bukałą, KM Policji, 

13) doraźne przywrócenie działania niezbędnych służb użyteczności publicznej – Jerzy 

Bukała, 

14) doraźne grzebanie zmarłych – RPZIUK, 

15) pomoc w ratowaniu dóbr niezbędnych dla przetrwania – KM PSP, KM Policji, SM, 

MOPR, 

16) planowanie i zapewnienie ochrony płodów rolnych i zwierząt gospodarskich oraz 

produktów żywnościowych i pasz – WZUK, 

17) ochrona dóbr kultury – WKOZ, EKS, 

18) zagrożenia na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny –

 Krzysztof Papuda, 

19) charakterystyka struktur organizacyjnych – Daria Marczewska, 

20) szkolenia w zakresie obrony cywilnej – Daria Marczewska. 

 

§ 5 

 

Plan powinien zawierać następujące elementy: 

1) plan główny - zawierający ocenę zagrożenia miasta Kielce oraz zadania z zakresu 

obrony cywilnej realizowane na terenie miasta Kielce na okres zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, w tym: 

a) wstęp, 

b) zarządzenie Prezydenta Miasta Kielce w sprawie opracowania Planu Obrony 

Cywilnej dla Miasta Kielce, 

c) wnioski z oceny zagrożenia czasu pokoju oraz charakterystyka zagrożeń na okres 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, 

d) zadania i obowiązki podległych wydziałów Urzędu Miasta, instytucji państwowej, 

przedsiębiorstw i innych jednostek organizacyjnych oraz społecznych organizacji 

ratowniczych realizujących zadania obrony cywilnej w Kielcach, 

e) charakterystykę struktur organizacyjnych i zasobów oraz analizę możliwości ich 

wykorzystania na terenie miasta Kielce, 

f) ogólną koncepcję działania na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny, 

g) termin i tryb aktualizacji planu, 

h) inne, np.: zadania obrony cywilnej, zadania szefa obrony cywilnej miasta; 

2) procedury postępowania oraz karty realizacji zadań obrony cywilnej podmiotów 

współpracujących; 

a) załączniki funkcjonalne określające sposób realizacji zadań obrony cywilnej, 

b) informacje uzupełniające, zawierające mapy, schematy, zestawienia itp., 

c) wykaz dokumentów, 

d) arkusz uzgodnień, 

e) rejestr zmian i aktualizacji planu obrony cywilnej. 

 



 

Id: 160B7E95-38B7-47B3-8A65-39D3C2B12D8C. Przyjety   str. 4 

§ 6 

 

Podległe wydziały Urzędu Miasta, instytucje państwowe, przedsiębiorcy i inne jednostki 

organizacyjne oraz społeczne organizacje ratownicze, realizujące zadania obrony cywilnej 

przewidziane do prowadzenia przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej, 

opracowują karty realizacji zadań obrony cywilnej, o których mowa w § 5 pkt 2 na podstawie 

zestawienia zadań obrony cywilnej - każdy wg swojej właściwości. 

 

§ 7 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 


